
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Курск 

от 16 декабря 2013 года                                                                       № 1-1270 

 

 

Об итогах проведения регионального этапа открытого публичного 

Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное учреждение, 

развивающее физическую культуру и спорт,  

«Олимпиада начинается в школе» 

   

 В соответствии с Положением о проведении открытого публичного 

Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное учреждение, 

развивающее физическую культуру и спорт, «Олимпиада начинается в 

школе» и приказом комитета образования и науки Курской области от 

11.10.2013 г. № 1-993 «О проведении регионального этапа открытого 

публичного Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное 

учреждение, развивающее физическую культуру и спорт, «Олимпиада 

начинается в школе» (далее – конкурс), в целях обобщения и 

распространения передового опыта физкультурно-спортивного воспитания, 

пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни и 

олимпийского образования среди обучающихся общеобразовательных 

учреждений,  с 10 октября по 10 ноября 2013 г. проведен региональный этап 

конкурса среди  общеобразовательных учреждений Курской области.  

           На региональный этап  конкурса было прислано 33 работы из 

общеобразовательных учреждений Беловского, Большесолдатского, 

Глушковского, Горшеченского, Дмитриевского, Железногорского, 

Золотухинского, Касторенского, Кореневского, Курского, Льговского, 

Медвенского, Обоянского, Октябрьского, Пристенского, Рыльского, 

Тимского, Фатежского, Черемисиновского  районов и городов Железногорск, 

Курск, Курчатов, Льгов и Щигры.    

 Членами оргкомитета по проведению конкурса отмечено, что 

поступившие на конкурс материалы оформлены в соответствии с 

Положением о проведении регионального этапа конкурса, содержат 

аналитические справки о развитии физической культуры и спорта, 



олимпийского образования в учреждениях,  справки о состоянии здоровья 

обучающихся, разработанные программы деятельности образовательных 

учреждений по развитию физкультурно-спортивной работы, выводы и 

предложения по обеспечению целостности и системности в организации 

физкультурно-спортивного воспитания в образовательных учреждениях.                 

Материалы участников конкурса свидетельствуют о том, что 

образовательные учреждения Курской области проводят целенаправленную 

работу по пропаганде физической культуры и спорта, здорового образа 

жизни, следствием чего является увеличение числа обучающихся 

принимающих участие в школьных, муниципальных и региональных 

спортивных мероприятиях. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета 

регионального этапа открытого публичного Всероссийского конкурса 

на лучшее общеобразовательное учреждение, развивающее 

физическую культуру и спорт, «Олимпиада начинается в школе» 

(прилагается).  

2. Наградить грамотами комитета образования и науки Курской области и 

ценными призами участников конкурса: 

2.1. В номинации «Лучшая городская общеобразовательная школа»: 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Курска (1 место); 

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» 

Дмитриевского района (2 место); 

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Железногорска        

(3 место). 

2.2. В номинации «Лучшая сельская общеобразовательная школа»: 

- МКОУ «Залининская средняя общеобразовательная школа» 

Октябрьского района (1 место); 

- МКОУ «Разветьевская средняя общеобразовательная школа» 

Железногорского района (2 место); 

- МКОУ «Волоконская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза А. В. Забояркина» Большесолдатского района  

(3 место). 

3. Наградить грамотами комитета образования и науки Курской области 

за достижения по развитию физической культуры и спорта в 

образовательном учреждении:  

- Потехину Татьяну Викторовну, директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 50» г. Курска;  

- Крюкова Валентина Ивановича, директора МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

- Илюшина Анатолия Сергеевича, директора МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» г. Железногорска; 

- Рудакову Тамару Ивановну, директора МКОУ «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района; 



- Биленко Нину Терентьевну, директора МКОУ «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа» Железногорского района; 

- Попова Николая Дмитриевича, директора МКОУ «Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

А.В.Забояркина» Большесолдатского района.      

4. Направить в Конкурсную комиссию открытого публичного 

Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное учреждение, 

развивающее физическую культуру и спорт, «Олимпиада начинается в 

школе» конкурсные материалы следующих общеобразовательных 

учреждений: 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Курска; 

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева»    

Дмитриевского района; 

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Железногорска;         

- МКОУ «Залининская средняя общеобразовательная школа» 

Октябрьского района;  

- МКОУ «Разветьевская средняя общеобразовательная школа» 

Железногорского района; 

- МКОУ «Волоконская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза А. В. Забояркина» Большесолдатского района. 

5.  Наградить грамотами комитета образования и науки Курской области 

за приобщение подрастающего поколения к занятиям физической 

культурой и спортом коллективы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Курска и МБОУ «Зоринская 

средняя общеобразовательная школа» Обоянского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской 

области Уколова А.Ф. 
 

 

 

 

  

  

Председатель комитета                                                               А.Н. Худин 

 

 

 

 


